АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 декабря 2009 г. N 4308

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗВИТИЯ И РАЗМЕЩЕНИЯ

ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ХАБАРОВСК"

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Законом Хабаровского края от 26.07.2005 N 290 "О реализации
полномочий Хабаровского края в области создания и обеспечения охраны особо охраняемых
природных территорий" администрация города постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Схему развития и размещения особо охраняемых природных территорий местного

значения городского округа "Город Хабаровск" до 2025 года согласно приложению N 1 к
настоящему постановлению.

1.2. Графическое изображение схемы развития и размещения особо охраняемых природных
территорий местного значения согласно приложению N 2 к настоящему постановлению (не
приводится).

2. Пресс-службе администрации города (Горбунов А.В.) опубликовать настоящее
постановление в газете "Хабаровские вести".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра
города по промышленности, транспорту, связи и работе с правоохранительными органами
Афанасьева С.В.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.о. мэра города
В.П.Казаченко

Приложение N 1
к постановлению

администрации города Хабаровска
от 03 декабря 2009 г. N 4308

СХЕМА

РАЗВИТИЯ И РАЗМЕЩЕНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ХАБАРОВСК"

ДО 2025 ГОДА

Перечень

существующих особо охраняемых природных территорий
местного значения

┌───┬────────────────────────────────────────────────────────┬────────────┐

│ N │   Наименование особо охраняемых природных территорий   │Площадь (га)│

│п/п│                                                        │            │

└───┴────────────────────────────────────────────────────────┴────────────┘

                             Центральный округ

  1. Парк окружного Дома офицеров Российской армии                1,055

  2. Детский парк им. Гайдара                                     1,875

                                Южный округ

  3. Сквер Дома офицеров Российской армии в пос. Красная          2,58

     Речка

  4. Сквер ТЭЦ-1                                                  0,7936

  5. Парк им. Гагарина                                            9,7998

  6. Сквер им. Гастелло                                           1,342

  7. Березовая роща по ул. Мате Залки                             2,15

                              Северный округ

  8. Парк Дома офицеров флота                                     3,481

  9. Парковая зона детского санатория "Амурский"                 14,5131

 10. Парковая зона военного санатория "Хабаровский"              14,7316

 11. Зеленая роща у топографического техникума                   19,8754

 12. Парк завода "Дальдизель"                                     5,024

 13. Парк им. 50-летия СССР (район катера)                       20,297

 14. Роща тополей в районе 10 больницы                            1,0265

 15. Парковая зона в районе спиртзавода                           6,0628

 16. Сквер у памятника погибшим воинам-арсенальцам (район 38      0,3734

     школы)

 17. Парк стадиона им. Ленина                                    29,189

                           Железнодорожный округ

 18. Сквер им. Горького (в районе завода Горького)                3,7298

 19. Железнодорожный парк возле детской железной дороги           1,4026

 20. Сквер большого аэропорта                                     1,1303

 21. Питомник декоративных культур                              116,96

Перечень

планируемых к созданию особо охраняемых природных
территорий местного значения

Северный округ

1. Часть рекреационно-общественной зоны в границах переулка Общественного - дачного

общества "Амурский садовод" в Краснофлотском районе, определенная генеральным планом
города под школу олимпийского резерва.

2. Природно-рекреационная территория, прилегающая к приходу преподобного Серафима
Саровского.